
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 28 лютого 2023 року                                                                                № 86 

смт Велика Димерка 

 

 

Про затвердження заходів щодо збереження 

від пошкоджень кабельних ліній зв'язку 

на території Великодимерської селищної ради  

 

 

       Розглянувши лист ТОВ «Атраком»  про затвердження заходів щодо 

збереження від пошкоджень кабельних ліній зв’язку під час проведення 

земельних робіт, відповідно до Закону України «Про телекомунікації», статей 

75, 112  Земельного кодексу України, пунктів 21, 23 Правил охорони ліній 

електрозв’язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 

28.10.2004 р. № 1465 «Про заходи по забезпеченню збереження кабельних ліній 

зв’язку від пошкоджень», з метою забезпечення   збереження кабельних ліній 

зв’язку та недопущення їх  пошкодження під час проведення земляних робіт на 

території Великодимерської селищної територіальної громади, керуючись 

статтями 30, 40, 52, частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет Великодимерської селищної 

ради  

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити заходи  щодо збереження від пошкоджень кабельних  ліній 

зв'язку на території Великодимерської селищної ради  згідно з додатком. 

2.   Дане рішення довести до відома керівників підприємств, установ та 

організацій, населення, землекористувачів та землевласників на території 

Великодимерської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного 

голову Куценка О.М. 

 

 

Селищний голова                                                             Анатолій БОЧКАРЬОВ 

 

 



                                                                                                                                        

Додаток 

рішення виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради                                                                                                                                                                                                                

                                                                                        від 28 лютого 2023 року № 86                  

 

ЗАХОДИ 

щодо збереження від пошкоджень кабельних ліній зв’язку на території                      

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області 

 

1. Заборонити на території населених пунктів Великодимерської селищної 

ради Броварського району Київської області в місцях проходження підземних 

міжміських кабельних ліній та проводового мовлення  проведення будь-яких 

земляних робіт на глибині понад 30 см, в тому числі заміну опор, підключення 

до житлових будинків водогонів, газопроводів та інших підземних комунікацій, 

посадку дерев, кущів, викопування підвалів, колодязів та інших робіт, 

пов’язаних із розкриттям грунту, без попереднього погодження з відділом 

земельних ресурсів та екології виконавчого комітету  Великодимерської 

селищної ради та Центром технічного обслуговування і експлуатації № 3 

(ЦТОЕ № 3)  ТОВ «Атраком»  (044 594-68-66). 

                                                                                                   Виконавчий комітет 

                                                                                                     Постійно 

2. Інформувати керівників  підприємств, установ та організацій, населення, 

землекористувачів та землевласників на території селищної ради про 

відповідальність за пошкодження кабельних ліній, передбачену ст.ст. 188, 360 

Кримінального Кодексу України. 

                                                                                                   Виконавчий комітет 

                                                                                                     Постійно 

3. Розмістити на офіційному веб-сайті Великодимерської селищної ради 

повідомлення, що при проведенні робіт в охоронній зоні кабельних ліній 

необхідно дотримуватись «Правил охорони  ліній електрозв’язку», а саме: 

- до  початку робіт повідомити Центр технічного обслуговування та 

експлуатації № 3 ТОВ «Атраком» (м. Київ, просп. Перемоги, буд. 123, офіс 307)  

для виклику представника щодо визначення точного місцезнаходження 

підземного кабелю та інших споруд кабельної лінії, глибини його залягання та 

розташування відносно об’єкта, що споруджується; 

-  за три доби до початку робіт повідомити ЦТОЕ № 3 про день і час  

проведення робіт, при  яких необхідна присутність його представника; 



 - всі роботи в охоронній зоні кабельної лінії виконувати тільки вручну, без 

використання  механізмів і ударних інструментів (ломів, кирок, клинів, 

пневмоінструментів і т.ін.).  

                                                                                                                                                                
Виконавчий комітет 

                                                                                                     Постійно 

4. Проводити інформаційно-роз’яcнювальну роботу з керівниками підприємств, 

установ і організацій та громадянами, яким надані у власність, користування 

земельні ділянки, по яких проходять кабельні лінії зв’язку, про персональну 

відповідальність за проведення робіт  на ділянках та забезпечення належних 

заходів для збереження цих ліній. 

                                                                                                     Виконавчий комітет 

                                                                                                     Постійно                                                 

 

 

  Керуюча справами  

  виконавчого комітету                                                  Юлія МОСКАЛЕНКО                                               

 

 

 


